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PODER LEGISLATIVO

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
1 |CR CONGRESO DE LA REPUBLICA www.congreso.gob.pe
PODER JUDICIAL
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
2 |AMAG ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA www.amag.edu.pe
3 |PJ PODER JUDICIAL www.pj.gob.pe
PODER EJECUTIVO
AGRICULTURA
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
3 |AGROBANCO Banco Agropecuario www.agrobanco.com.pe/default.asp
4 |INIEA Instituto Nacional de Investigacion y Extension Agraria |www.inia.gob.pe
5 |INRENA Instituto Nacional de Recursos Naturales www.inrena.gob.pe
6 IMARENASS girgl}:zc;c;?e Manejo de los Recursos Naturales en la WWW.Marenass.org
7 [MINAG Ministerio de Agricultura www.portalagrario.gob.pe
8 |PEA - INCAGRO Innovacién y competitividad para el Agro Peruano www.incagro.gob.pe
10 |PrROABONOS E;gzgﬁznlfzgzc;j \(IieesP’\:l(;rrri]r(]):isén del Aprovechamiento de Abonos www.proabonos.gob.pe
11 |PRONAMACHCS CP::)ongSr::\::CIi\;cLoen:Iu(lTol:Ianejo de Cuencas Hidrogréficas y www.pronamaches.gob. pe
12 (PSI El Proyecto Subsectorial de Irrigacion www.psi.gob.pe
13 |SENASA Servicio Nacional de Sanidad Agraria del Peru www.senasa.gob.pe
14 |INADE Instituto Nacional de Desarrollo www.inade.gob.pe/
COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
15 |CENFOTUR Centro de formacién en turismo www.cenfotur.net
16 |PROMPERU Comision de Promocion del Pera WWW.peru.org.pe
17 |[MINCETUR Ministerio de Comercio Exterior y Turismo www.mincetur.gob.pe
18 [COPESCO Proyecto especial Plan COPESCO No tiene
DEFENSA
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB




19 |[ENAMM Escuela Nacional de Marina Mercante www.enamm.edu.pe

20 [IGN Instituto Geografico Nacional www.ignperu.gob.pe

21 |SAN Servicio Aerofotografico Nacional www.fap.mil.pe

22 |coniDa ig:gijsiir;é\il;cional de Investigacion y Desarrollo www.conida.gob.pe

23 |MINDEF Ministerio de Defensa www.mindef.gob.pe

24 |SIMA - PERU Servicio Industrial de la Marina www.sima.com.pe

25 |SENAMHI Servicio Nacional de Meteorologia e Hidrologia www.senamhi.gob.pe

26 [CSIM Consejo Supremo de Justicia Militar www.csjm.mil.pe/

27 [SIMA - IQUITOS SIMA Ingenieria para el Desarrollo www.sima.com.pe/simaiquitos/default.htm

28 [TANS S.A Transportes Aereos Nacionales de Selva S.A www.tansperu.com.pe

29 |INDAER Industria Aeronautica del Peru S.A No tiene
ECONOMIA Y FINANZAS

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

30 |[PROINVERSION Agencia de Promocién de la Inversion Privada www.proinversion.gob.pe

31 (BN Banco de la Nacion www.bn.com.pe

32 [CONASEV Comision Nacional Supervisora de Empresas y Valores [www.conasev.gob.pe/

33 [COFIDE Corporacion Financiera de Desarrollo S.A. www.cofide.com.pe

34 |FONAFE E?nn;jr(;sl\;?glogzll I(i(:tzjnoanciamiento de la Actividad www.fonafe.gob.pe

35 [MEF Ministerio de Economia y Finanzas www.mef.gob.pe

36 |[ONP Oficina de Normalizacién Previsional www.onp.gob.pe

37 [SUNAT Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria [www.sunat.gob.pe

38 |[CONSUCODE Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del Estado www.consucode.gob.pe

39 [INMISA Inmobiliaria Milenia www.inm-milenia.com.pe

40 [CONEMINSA Compaiiia de Negociaciones Mobiliarias e Inmobiliarias [www.coneminsa.com
EDUCACION Y CULTURA

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

41 (BINAPE Biblioteca Nacional del Pert www.binape.gob.pe

42 (IGP Instituto Geofisico del Pera www.igp.gob.pe/

43 [INC Instituto Nacional de Cultura www.inc.gob.pe




44 (IPD Instituto Peruano del Deporte www.ipd.gob.pe

45 [MED Ministerio de Educacion www.minedu.gob.pe

46 [CONCYTEC Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia www.concytec.gob.pe

a7 Eggg@CION PARA Educacion para Todos www.minedu.gob.pe/educacionparatodos/

48 |[EDUCACION RURAL |Educacion Rural www.minedu.gob.pe/ocder/

49 |ALFABETIZACION Programa Nacional de Alfabetizacién http://alfa.minedu.gob.pe/alfa/

50 [CV HUAMPANI Centro Vacacional Huampani No tiene

51 [INFES Instituto Nacional de Infraestructura Educativa y de Salupvww.infes.gob.pe
ENERGIA Y MINAS

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

52 |ELPU Electro Puno S.A.A. www.electropuno.com.pe

53 |[EGASA Empresa de Generacion Eléctrica de Arequipa S.A. www.egasa.com.pe

54 [INGEMMET Instituto Geoldgico Minero y Metallrgico www.ingemmet.gob.pe/

55 [IPEN Instituto Peruano de Energia Nuclear www.ipen.gob.pe/

56 |[MEM Ministerio de Energia y Minas www.minem.gob.pe

57 |PERUPETRO PERUPETRO S.A. Www.perupetro.com.pe

58 |ADINELSA Empresa de Administracion de Infraestructura Electrica S.A www.adinelsa.com.pe

59 [CENTROMIN Empresa Minera del Centro del Peru S.A www.centromin.com.pe

60 |EGECEN glr'r;presa de Generacioén de Energia Electrica del Centro WWw.egecen.com.pe

61 [EGEMSA Empresa de Generacion Electrica Machupicchu S.A www.egemsa.com.pe

62 |[EGESUR Empresa de Generacion Electrica del Sur S.A Www.egesur.com.pe

63 |ELECTRO ORIENTE Expresa Regional de Servicio Publico de Electricidad del Oriente www.elor.com.pe

64 |ELECTRO SUR ESTE E?.)Aesa Regional de Servicio Publico de Electricidad del Sur Este www.else.com.pe

65 |[ELECTRO UCAYALI [Empresa Concesionaria de Electricidad de Ucayali S.A |www.electroucayali.com.pe

66 |ELECTRO CENTRO Expresa Regional de Servicio Piblico de Electricidad del Centro www.electrocentro.com. pe

67 EIE)IT?COTII:SOTE Empresa de Servicio de Electricidad del Nor Oeste del Perti S.A www.distriluz.com.pe/enosa

68 |[ELECTRO NORTE Empresa Regional de Servicio Publico de Electricidad del Norte S.A [www.distriluz.com.pe/ensa

69 |[ELECTROPERU Empresa de Electricidad del Pera S.A www.electroperu.com.pe

70 |ELECTROSUR gumrpsrﬁa;a Regional de Servicio Publico de Electricidad d(www.electrosur.com.pe

71 E,\AASO(\;/RAARU Empresa Minera Regional Grau Bayovar www.minerabayovar.com.pe

72 |ETECEN Empresa de Transmision Electrica Centro Norte S.A No tiene




73 |ETESUR
74 |HIDRANDINA Expresa de Servicio Publico de Electricidad Electro Norte Medio www.distriluz.com. pe
75 |PETROPERU Petroleos del Peru www.petroperu.com.pe
76 |SAN GABAN Empresa de Generacion Electrica San Gaban S.A www.sangaban.com.pe
77 |SEAL Sociedad Electrica del Sur Oeste S.A www.sealperu.com.pe
INTERIOR
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
78 |MININTER Ministerio del Interior www.mininter.gob.pe
JUSTICIA
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
79 |AGN Archivo General de la Nacion www.agn.perucultural.org.pe/index1.htm
80 [INPE Instituto Nacional Penitenciario www.inpe.gob.pe
81 [MINJUS Ministerio de Justicia www.minjus.gob.pe
82 [SUNARP Superintendencia Nacional de los Registros Publicos  [www.sunarp.gob.pe
MUJER Y DESARROLLO SOCIAL
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
83 [*FONCODES Fondo Nacional de Compensacion y Desarrollo Social |www.foncodes.gob.pe
84 [*INABIF Instituto Nacional de Bienestar Familiar www.inabif.gob.pe
85 [MIMDES Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social www.mimdes.gob.pe
86 [*PRONAA Programa Nacional de Asistencia Alimentaria www.pronaa.gob.pe/
PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
87 |DEVIDA Comision Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas [www.devida.gob.pe
88 [DINI Direccion Nacional de Inteligencia www.chi-peru.gob.pe
89 [CONAM Consejo Nacional del Ambiente www.conam.gob.pe
90 (CGBVP Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Peru www.bomberosperu.org
91 |DP Despacho Presidencial www.presidencia.gob.pe
92 |INDECI Instituto Nacional de Defensa Civil www.indeci.gob.pe




Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y

93 |INDECOPI Proteccion a la Propiedad Intelectual wwiw.indecopi.gob.pe
94 |INEI Instituto Nacional de Estadistica e Informatica www.inei.gob.pe
95 |IRTP Instituto Nacional de Radio y Television del Pert www.tnp.com.pe
96 |osIPTEL Organlsmo.Superwsor de Inversion Privada en www.osiptel.gob.pe
Telecomunicaciones.
97 |oSINERGMIN Orgar.usmo Supervisor de la Inversion en Energia y www.osinerg.gob.pe
Mineria
98 |osITRAN Organismo Supewlsqr dg la Inversion en Infraestructura de www.ositran.gob.pe
Transporte de Uso PUblico
99 |PCM Presidencia del Consejo de Ministros www.pcm.gob.pe
100 |SUNASS Superintendencia Nacional de Servicios y Saneamiento [www.sunass.gob.pe
101 |CEPLAN Centro de Planificacion Estratégica No tiene
102 [COSEP Consejo Superior de Empresa Privada No tiene
103 [ESAP Escuela Superior de la Administracion Publica No tiene
104 [*IAP Instituto de Investigaciones de la Amazonia Peruana  |www.iiap.org.pe
105 |JUNTOS Programa JUNTOS No tiene
106 [PMDE Programa de Modernizacion del Estado No tiene
107 lPAMC Proyectg de Apgyo para mejorar la Oferta Productiva y Facilitar el No tiene
Comercio Exterior
SIERRA .
108 EXPORTADORA Programa SIERRA EXPORTADORA No tiene
109 |PCT Programa de Ciencia y Tecnologia No tiene
PRODUCCION
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
110 |FONDEPES Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero www.minproduce.gob.pe/fondepes/
111 |IMARPE Instituto del Mar del Pert www.imarpe.gob.pe
112 |ITP Instituto Tecnodlogico Pesquero del Peru www.itp.org.pe
113 |PRODUCE Ministerio de la Produccion www.produce.gob.pe
RELACIONES EXTERIORES
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
114 |APCI Agencia Peruana de Cooperacion Internacional www.apci.gob.pe
115 |RREE Ministerio de Relaciones Exteriores www.rree.gob.pe
SALUD
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB




116 |INEN Instituto de Enfermedades Neoplasicas www.inen.sld.pe
117 |INS Instituto Nacional de Salud www.ins.gob.pe
118 IMINSA Ministerio de Salud www.minsa.gob.pe
119 |SEPS Superintendencia de Entidades Prestadoras de Salud |[www.seps.gob.pe
120 |SIS Seguro Integral de Salud www.sis.minsa.gob.pe/t_presenta.aspx
121 |PRONIEM ProgramaINamonaI de Infraestructura, Equipamiento y www.minsa.gob.pe/proniem/prinicpal.htm
Mantenimiento
122 |PAAG Prog!'{;\ma Nacional de Administracién de Acuerdos de www.paag.minsa.gob.pe
Gestion
123 |PARSALUD Programa de Apoyo a la Reforma del Sector Salud www.parsalud.gob.pe/
TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
124 (MTPE Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo www.mintra.gob.pe
125 [ESSALUD Seguro Social de Salud www.essalud.gob.pe/
A TRABAJAR . .
126 URBANO A Trabajar Urbano www.atrabajarurbano.gob.pe
127 |PRODLAB Programa dg Difusion de la Legislacion Laboral del www.mintra.gob. pe/prodiab.php
Regimen Privado
128 |SILSA Servicios Integrados de Limpieza S.A www.silsa.com.pe/
129 [ESVICSA
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
130 |cORPAC S A. Corporapmn Peruana de Aeropuertos y Aviacion WWW.corpac.gob.pe
Comercial S.A.
131 |ENAPU S.A. Empresa Nacional de Puertos S.A. www.enapu.gob.pe
132 |MTC Ministerio de Transportes y Comunicaciones www.mtc.gob.pe
133 |PCR Provias Descentralizado www.proviasrural.gob.pe/
134 |SERPOST S.A. Servicios Postales del Peru S.A. Www.serpost.com.pe
135 [APN Autoridad Portuaria Nacional No tiene
PROVIAS . . .
136 NACIONALES Provias Nacionales www.proviasnac.gob.pe
PROVIAS . . .
137 DESCENTRALIZADO Provias Descentralizado www.proviasdes.gob.pe
VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
138 |BANMAT SAC Banco de Materiales SAC www.banmat.org.pe




139 |VIVIENDA Ministerio de Vivienda, Construccion y Saneamiento www.vivienda.gob.pe
140 |PRONAP Proyecto Especial Programa Nacional de Agua Potable |www.pronap.org.pe
141 |SEDAPAL Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima www.sedapal.com.pe
142 |sencico Serwqo Nﬁmonal de Normqhzamon, Capacna.c,lon e WWW.sencico.gob.pe
Investigacion para la Industria de la Construccion
143 |PARSA Programa de Apoyo a la reforma del sector saneamiento www.vivienda.gob.pe/parssa/parssa/memoria.htm
144 |PRONASAR Programa Nacional de Agua y Saneamiento Rural www.vivienda.gob.pe/pronasar/Index.html
145 [*PREBAN Programa de Equipamiento Basico Municipal No tiene
146 |PASH Programa de Apoyo al Sector Habilitacional No tiene
147 IMESIAS Me]oram!ento del sistema de Alcantarillado de la Zona sur de Lima No tiene
Metropolitana (Proyecto de Sedapal)
148 |Fondo Mivivienda Fondo Hipotecario de Promocion de la Vivienda www.mivivienda.com.pe
149 |COFOPRI Comision de la Formalizacion de la Propiedad Informal [www.cofopri.gob.pe/
150 [SBN Superintendencia de Bienes Nacionales www.sbn.gob.pe
ORGANISMOS CONSTITUCIONALES AUTONOMOS
Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
151 |BCR Banco Central de Reserva del Pera www.bcrp.gob.pe
152 |CNM Consejo Nacional de la Magistratura www.chm.gob.pe
153 |CGR Contraloria General de la Republica www.contraloria.gob.pe
154 |DP Defensoria del Pueblo www.defensoria.gob.pe
155 |INE Jurado Nacional de Elecciones www.jne.gob.pe
156 |MPFN Ministerio Publico-Fiscalia de la Nacién www.mpfn.gob.pe
157 |ONPE Oficina Nacional de Procesos Electorales www.onpe.gob.pe
158 |RENIEC Registro Nacional de Identificacion y Estado Civil www.reniec.gob.pe
159 |SBS Superintendencia de Banca y Seguros www.sbs.gob.pe/
160 |TC Tribunal Constitucional www.tc.gob.pe
UNIVERSIDADES
Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
161 |ANR Asamblea Nacional de Rectores www.anr.edu.pe
162 |UNAS Universidad Nacional Agraria de la Selva www.unas.edu.pe
163 |UNALM Universidad Nacional Agraria La Molina www.lamolina.edu.pe
164 |UNDAC Universidad Nacional Daniel Alcides Carrion www.undac.edu.pe
165 |UNC Universidad Nacional de Cajamarca www.unc.edu.pe
166 |UNE Universidad Nacional de Educacion Enriqgue Guzman y www.une.edu.pe
Valle
167 |UNH Universidad Nacional de Huancavelica www.unh.edu.pe




168 |UNI Universidad Nacional de Ingenieria www.uni.edu.pe

169 |UNAP Universidad Nacional de la Amazonia Peruana www.unapiquitos.edu.pe/index.htm

170 |UNP Universidad Nacional de Piura www.unp.edu.pe

171 |UNAS Universidad Nacional de San Agustin www.unsa.edu.pe

172 |JUNSAAC Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco [www.unsaac.edu.pe

173 |JUNSM Universidad Nacional de San Martin www.unsm.edu.pe

174 |UNT Universidad Nacional de Trujillo www.unitru.edu.pe

175 |UNU Universidad Nacional de Ucayali www.unu.edu.pe/

176 |UNT Universidad Nacional de Tumbes www.untumbes.edu.pe

177 |UNAP Universidad Nacional del Altiplano www.unap.edu.pe

178 |UNAC Universidad Nacional del Callao www.unac.edu.pe

179 |UNCP Universidad Nacional del Centro del Peru www.uncp.edu.pe

180 |UNS Universidad Nacional de Santa www.uns.edu.pe

181 |UNFV Universidad Nacional Federico Villarreal www.unfv-bib.edu.pe

182 |UNHEVAL Universidad Nacional Hermilio Valdizan www.unheval.edu.pe

183 |UNJBG Universidad Nacional Jorge Basadre Grohman www.unjbg.edu.pe

184 |UNJFSC Universidad Nacional Jose Faustino Sanchez Carrion  |www.unjfsc.edu.pe

185 |UNMSM Universidad Nacional de San Marcos www.unmsm.edu.pe

186 |UNPRG Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo www.unprg.edu.pe

187 |UNSCH Universidad Nacional San Cristobal de Huamanga www.unsch.edu.pe/

188 |UNICA Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica www.unica.edu.pe

189 |UNASAM Universidad nacional Santiago Antunez de Mayolo www.unasam.edu.pe
GOBIERNOS REGIONALES

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

190 |GRAMAZONAS Gobierno Regional de Amazonas www.regionamazonas.gob.pe

191 |GRANCASH Gobierno Regional de Ancash www.regionancash.gob.pe

192 |GRAPURIMAC Gobierno Regional de Apurimac www.regionapurimac.gob.pe

193 |GRAREQUIPA Gobierno Regional de Arequipa www.regionarequipa.gob.pe

194 |GRAYACUCHO Gobierno Regional de Ayacucho www.regionayacucho.gob.pe

195 |GRCAJAMARCA Gobierno Regional de Cajamarca www.regioncajamarca.gob.pe

196 |GRCUSCO Gobierno Regional del Cusco www.regcus.gob.pe

197 |GRHUANCAVELICA |Gobierno Regional de Huancavelica www.regionhuancavelica.gob.pe

198 |GRHUANUCO Gobierno Regional de Huanuco www.regionhuanuco.gob.pe




199 |GRICA Gobierno Regional de Ica www.regionica.gob.pe

200 |GRJUNIN Gobierno Regional de Junin www.regionjunin.gob.pe

201 |GRLA LIBERTAD Gobierno Regional de La Libertad www.regionlalibertad.gob.pe/index.asp

202 |GRLAMBAYEQUE Gobierno Regional de Lambayeque www.regionlambayeque.gob.pe

203 |GRLIMA Gobierno Regional de Lima www.regionlima.gob.pe

204 |GRLORETO Gobierno Regional de Loreto www.regionloreto.gob.pe

205 |GRMADREDEDIOS Gobierno Regional de Madre de Dios www.regionmadrededios.gob.pe

206 |GRMOQUEGUA Gobierno Regional de Moquegua www.regionmoquegua.gob.pe

207 |GRPASCO Gobierno Regional de Pasco www.regionpasco.gob.pe

208 |GRPUNO Gobierno Regional de Puno www.regionpuno.gob.pe

209 |GRSANMARTIN Gobierno Regional de San Martin www.regionsanmartin.gob.pe

210 |GRTACNA Gobierno Regional de Tacha www.regiontacna.gob.pe

211 |GRTUMBES Gobierno Regional de Tumbes www.regiontumbes.gob.pe

212 |GRUCAYALI Gobierno Regional de Ucayali www.regionucayali.gob.pe

213 |GRCALLAO Gobierno Regional del Callao www.regioncallao.gob.pe
GOBIERNOS LOCALES

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

214 IMPAMAZONAS Municipalidad Provincial de Amazonas www.muniprovinluya.gob.pe

215 [IMPANCASH Municipalidad Provincial de Ancash No tiene

216 IMPAPURIMAC Municipalidad Provincial de Apurimac www.munichincheros.gob.pe

217 IMPAREQUIPA Municipalidad Provincial de Arequipa www.muniarequipa.gob.pe

218 IMPAYACUCHO Municipalidad Provincial de Ayacucho No tiene

219 IMPCAJAMARCA Municipalidad Provincial de Cajamarca www.municaj.gob.pe

220 IMPCUSCO Municiapalidad Provincial del Cusco Www.municusco.gob.pe

221 IMPHUANCAVELICA [Municipalidad Provincial de Huancavelica www.munihuancavelica.gob.pe

222 IMPHUANUCO Municipalidad Provincial de Huanuco No tiene

223 |MPICA Municipalidad Provincial de Ica www.muniica.gob.pe

224 IMPJUNIN Municipalidad Provincial de Junin www.jaujamiperu.com/servicios/ser_ext/muni_jauj.htm

225 |MPLALIBERTAD Municipalidad Provincial de La Libertad www.muniproviru.gob.pe

226 |MPLAMBAYEQUE Municipalidad Provincial de Lambayeque www.munilambayeque.gob.pe/

227 |MPLIMA Municipalidad Provincial de Lima www.munlima.gob.pe

228 |EMAPE S.A Empresa Municipal Administradora de Peaje S.A www.emape.gob.pe

229 IMPLORETO Municipalidad Provincial de Loreto www.muniloreto.gob.pe/transparencia.htm




230 IMPMADREDEDIOS Municipalidad Provincial de Madre de Dios No tiene

231 IMPMOQUEGUA Municipalidad Provincial de Moquegua No tiene

232 |IMPPASCO Municipalidad Provincial de Pasco www.munipasco.gob.pe/
233 IMPPIURA Municipalidad Provincial de Piura www.munipiura.gob.pe
234 IMPPUNO Municipalidad Provincial de Puno Www.munipuno.gob.pe
235 [MPSANMARTIN Municipalidad Provincial de San Martin No tiene

236 IMPTACNA Municipalidad Provincial de Tacnha www.munitacna.gob.pe
237 IMPTUMBES Municipalidad Provincial de Tumbes www.munitumbes.gob.pe
238 IMPUCAYALI Municipalidad Provincial de Ucayali No tiene

239 IMPCALLAO Municipalidad Provincial del Callao www.municallao.gob.pe
N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
240 |EDITORA PERU Empresa Peruana de Servicios Editoriales S.A. www.editoraperu.com.pe
241 |ENACO Empresa Nacional de la Coca S.A Www.enaco.com.pe
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